2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 11 сентября 2024 г. № 449
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 21 июня 2019 г. № 324

В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 июня 2019 г. № 324 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат врачам, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «и.о. заместителя» заменить словом «заместитель»;
2) в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат врачам, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва:
а) подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«б) обязанность медицинского работника возвратить выплату в полном объеме в случае прекращения трудового договора до истечения пятилетнего срока (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77, пунктами 1, 2 и 4 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;»;
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Медицинский работник обязан произвести возврат выплаты в соответствии с подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка в течение 30 календарных дней со дня прекращения трудового договора.»;
в) в пункте 13:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«13. В случае неисполнения медицинским работником обязанности по возврату выплаты в полном объеме с медицинского работника взимается         неустойка (пеня).»;
в абзаце третьем слова «и начисляется на часть выплаты, рассчитанной с даты прекращения трудового договора пропорционально неотработанному            периоду» исключить;
г) в пункте 14 слово «части» исключить;
д) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. По решению комиссии выплата может быть предоставлена врачу, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты Монгун-Тайгинского, Тере-Хольского и Тоджинского кожуунов, одновременно с единовременной компенсационной выплатой, предусмотренной постановлением Правительства от 10 апреля 2024 г. № 160 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», при условии укомплектованности штатов медицинской организации менее 60 процентов.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Исполняющий обязанности
первого заместителя Председателя
   Правительства Республики Тыва                                                        М. Хомушку